ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 771 /UBND-KTHT Nam Đông, ngày 15tháng 6 năm 2020

V/v vận động tham gia Hội thi

thiết kế sản phẩm thủ công mỹ

nghệ năm 2020

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1077/BTC-CN ngày 02/6/2020 của Ban tổ chức Hội

thi thiết kế sản phẩm thủ công mỹ nghệ năm 2020 (Ban tổ chức Hội thi) về việc

tham gia Hội thi thiết kế sản phẩm thủ công mỹ nghệ (TCMN) năm 2020 (Đính kèm
Thể lệ Hội thi).

Hội thi thiết kế sản phẩm TCMN năm 2020 nhằm phát huy những ý tưởng

sáng tạo trong thiết kế mẫu sản phẩm TCMN của các cá nhân, nghệ nhân, thợ giỏi

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; góp phần tạo ra những thiết kế sản phẩm TCMN

có tính mới, sáng tạo, có giá trị kinh tế, kỹ thuật, mỹ thuật, đặc biệt những thiết kế

sản phẩm có khả năng trở thành sản phẩm quà tặng, hàng lưu niệm phục vụ du lịch,

xuất khẩu. Nhằm vận động các tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện đăng ký tham gia

Hội thi. UBND huyện đề nghị Phòng Kinh tế và Hạ tầng, UBND các xã, thị trấn

phối hợp thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn: Thông báo và vận động tổ chức, cá nhân trên địa

bàn tích cực hưởng ứng tham gia Hội thi. Phối hợp Phòng Kinh tế và Hạ tầng hướng

dẫn các tổ chức, cá nhân việc đăng ký tham gia và tổng hợp danh sách gửi về UBND

huyện (qua phòng Kinh tế và Hạ tầng) trước ngày 15/7/2020 để tổng hợp đăng ký

Hội thi.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Hướng dẫn các tổ chức, cá nhân trên địa bàn

việc đăng ký tham gia Hội thi đảm bảo thời gian, Thể lệ Hội thi. Tham mưu UBND

huyện tổng hợp danh sách các tổ chức, cá nhân đăng ký tham gia Hội thi gửi Ban tổ

chức Hội thi theo đúng quy định.

 (Đính kèm phụ lục 1: bản đăng ký thiết kế sản phẩm tham gia Hội thi; Phụ
lục 2: bản mô tả thiết kế sản phẩm).

Đề nghị Phòng Kinh tế và Hạ tầng, UBND các xã, thị trấn phối hợp triển khai

thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Hồ

		2020-06-15T11:07:00+0700